РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

СУРИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ

20.10.2023                                         с. Суриково          № 60

Об исполнении бюджета сельсовета за III квартал 2023 года

           В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, решением Суриковского сельского Совета депутатов от 06.11.2013

г. № 26-80 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном

процессе в Суриковском сельсовете», руководствуясь Уставом Суриковского

сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Принять информацию об исполнении бюджета сельсовета за III квартал

2023 года к сведению, согласно приложению.

      2. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по

социально-экономическому развитию, финансам и бюджету (Сенцеренко Т.В.).

      3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в общественно-политической газете «Новый

путь» и подлежит размещению на официальном сайте администрации

Суриковского сельсовета http://www.suradm.ucoz.net в сети Интернет.

Глава Суриковского сельсовета                                                      Н.П. Арапова

http://www.suradm.ucoz.net/

Приложение № 1

К постановлению администрации
Суриковского сельсовета

от 20.10.2023 г. № 60

"Об исполнении бюджета сельсовета

за третий квартал 2023
год"

       СПРАВКА

Об исполнении бюджета

на 1 октября 2023г.

Администрация Суриковского сельсовета

Утвержд  бюдж

на год

План  на
отчет.период

2023 год
Исполнено  с
начала года

Выполнение к плану %

отклонение,+,- к году
к отчетному

периоду

Д О Х О Д Ы налоговые и не
налоговые 731700,00 548775,00 521413,31 71,26% 95,01% -27361,69

000 1 01 02011010000110
налог на доходы физических
лиц 318600,00 238950,00 272384,89 85,49% 113,99% 33434,89

000 1 03 00000 00 0000 110
Акцизы 173800,00 130350,00 146405,32 84,24% 112,32% 16055,32

000 1 06 00000 00 0000 000
налог на имущество 239300,00 179475,00 100623,10 42,05% 56,07% -78851,90

000 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество
физических лиц 9300,00 6975,00 3067,24 32,98% 43,97% -3907,76

000 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог 220000,00 165000,00 93824,00 42,65% 56,86% -71176,00

000 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог 10000,00 7500,00 3731,86 37,32% 49,76% -3768,14

000 1 16 02020 02 0000 140
Административные штрафы     2000,00     2000,00

Безвозмездные
перечисления 194573079,26 145929809,45 77487830,74 39,82% 53,10% -68441978,71

Дотации бюджетам поселений
на выравнивание  бюджетной
обеспеченности поселений из
районного фонда
финансирования
027 2 02 15001 10 0000 150 1008000,00 756000,00 756000,00 75,00% 100,00% 0,00

Дотации бюджетам поселений
на выравнивание  бюджетной
обеспеченности поселений за
счет краевого бюджета
027 2 02 16001 10 0000 150 1353900,00 1015425,00 983600,00 72,65% 96,87% -31825,00

Субсидии бюджетам сельских
поселений на обеспечение
мероприятий по переселению
граждан из аварийного
жилищного фонда, в том
числе переселению граждан
из аварийного жилищного
фонда с учетом
необходимости развития
малоэтажного жилищного
строительства, за счет
средств, поступивших от
государственной корпорации -
Фонда содействия
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства
027 2 02 20299 10 0000 150 120186074,90 90139556,18 60451454,00 50,30% 67,06% -29688102,18

Субсидии бюджетам сельских
поселений на обеспечение
мероприятий по переселению
граждан из аварийного
жилищного фонда, в том
числе переселению граждан
из аварийного жилищного
фонда с учетом
необходимости развития
малоэтажного жилищного
строительства, за счет
средств бюджетов
027 2 02 20302 10 0000 150 43786442,40 32839831,80 3825174,16 8,74% 11,65% -29014657,64

Субвенции бюджетам
сельских поселений на
осуществление первичного
воинского учета на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты
027 2 02 35118 10 0000 150 118000,00 88500,00 88500,00 75,00% 100,00% 0,00

Субвенции бюджетам
сельских поселений на
выполнение передаваемых из
субъектов Российской
Федерации полномочий по
созданию и обеспечению
деятельности
административных комиссий
2 02 2 02 30024 10 7514 150 3580,00 2685,00 3580,00 100,00% 133,33% 895,00

Прочие субсидии бюджетам
сельских поселений (на оплату
разницы между предельной
стоимостью квадратного
метра и фактической
стоимостью квадратного
метра в соответствии с
заключенными
муниципальными контрактами
на строительство жилых
домов, приобретение жилых
помещений у застройщиков)
027 2 02 29999 10 7603 151 18093839,95 13570379,96 6951454,43 38,42% 51,23% -6618925,53

Прочие субсидии бюджетам
сельских поселений на
капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего
пользования местного
значения за счет средств
дорожного фонда
027 2 02 29999 10 7509 150 490000,00 367500,00 487550,00 99,50% 132,67% 120050,00

Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений
(на частичную компенсацию
расходов на повышение
оплаты труда отдельным
категориям работников
бюджетной сферы
Красноярского края)           027
2 02 49999 10 2724 150 203400,00 152550,00 128033,20 62,95% 83,93% -24516,80

Прочие субсидии,
передаваемые бюджетам
сельских поселений на
обеспечение первичных мер
пожарной безопасности
027 2 02 49999 10 7412 150 105900,00 79425,00 105900,00 100,00% 133,33% 26475,00

Прочие субсидии бюджетам
сельских поселений на
организацию и проведение
акарицидных обработок мест
массового отдыха населения
027 2 02 49999 10 7555 150                         29154,17 21865,63 29154,17 100,00% 133,33% 7288,54

Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений
на поддержку мер по
обеспечению
сбалансированности
бюджетов поселений
027 2 02 49999 10 8017 150 4006000,00 3004500,00 3320600,00 82,89% 110,52% 316100,00

Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений
содержание муниципального
жилищного фонда
признанного аварийным и
подлежащего сносу
027 2 02 49999 10 8037 150 566800,00 425100,00 251030,78 44,29% 59,05% -174069,22

Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений
на содержание
автомобильных дорог общего
пользования местного
значения
027 2 02 49999 10 8053 150 170000,00 127500,00 89500,00 52,65% 70,20% -38000,00

Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений
(на обеспечение мероприятий
по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда
за счет средств местного
бюджета)
027 2 02 49999 10 8050 150 4435687,84 3326765,88 0,00 0,00% 0,00% -3326765,88

Прочие межбюджетные
трансферты, бюджетам
поселений (за содействие
развитию налогового
потенциала)
027 2 02 49999 10 8017 150 16300,00 12225,00 16300,00 100,00% 133,33% 4075,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 195304779,26 146478584,45 78009244,05 39,94% 53,26% -68469340,40

Р А С Х О Д Ы

Функционирование органов
исполнительной,
законодательной власти  4774481,06 3580860,80 3599549,10 75,39% 100,52% 18688,31

Глава исполнительной
власти  1053150,00 789862,50 787130,79 74,74% 99,65% -2731,71

211 заработная плата 808900,00 606675,00 604555,16 74,74% 99,65% -2119,84

213начисления на оплату
труда 244250,00 183187,50 182575,63 74,75% 99,67% -611,87

Аппарат управления 3721331,06 2790998,30 2812418,31 75,58% 100,77% 21420,02

211 заработная плата 2001739,57 1501304,68 1563132,89 78,09% 104,12% 61828,21

213 начисления на оплату
труда 604510,43 453382,82 472066,18 78,09% 104,12% 18683,36

221 услуги связи 62000,00 46500,00 41832,10 67,47% 89,96% -4667,90

222 транспортные услуги 30000,00 22500,00 30000,00 100,00%   7500,00

223 коммунальные услуги 102647,62 76985,72 63246,60 61,62% 82,15% -13739,12

225 услуги по содержанию
имущества 43800,00 32850,00 34877,37 79,63% 106,17% 2027,37

226 прочие услуги 97799,33 73349,50 70091,90 71,67% 95,56% -3257,60

227 страхование 4422,64 3316,98 4422,64 100,00% 133,33% 1105,66

перечисление другим бюдж
системы  (251) 539100,00 404325,00 400375,05 74,27% 99,02% -3949,95

290 прочие расходы 1700,00 1275,00 581,58 34,21% 45,61% -693,42

310 увеличение стоимости
основных средств 25000,00 18750,00 640,00 2,56% 3,41% -18110,00

340 увеличение стоимости
материальных запасов 208611,47 156458,60 131152,00 62,87% 83,83% -25306,60

Другие
общегосударственные
вопросы 300880,00 225660,00 55336,36 0,66 0,71 -64323,64

211 заработная плата 97772,66 73329,50 25988,00 26,58% 35,44% -47341,50

213 начисления на оплату
труда 29527,34 22145,51 7848,36 26,58% 35,44% -14297,15

340 увеличение стоимости
материальных запасов 3580,00 2685,00 0,00 0,00% 0,00% -2685,00

226 прочие услуги 170000,00 127500,00 21500,00 12,65%

Резервный фонд 5000,00 3750,00 0,00 0,00% 0,00% -3750,00

340 увеличение стоимости
материальных запасов 5000,00 3750,00 0,00 0,00% 0,00% -3750,00

Военно учетный стол ВУС 118000,00 88500,00 78124,45 66,21% 88,28% -10375,55

211 заработная плата 89120,00 66840,00 60003,41 67,33% 89,77% -6836,59

213начисления на оплату
труда 26880,00 20160,00 18121,04 67,41% 89,89% -2038,96

340 увеличение стоимости
материальных запасов 2000,00 1500,00 0,00 0,00% 0,00% -1500,00

Пожарная безопасность 111474,00 83605,50 111474,00 100,00%   27868,50

226 прочие услуги 111474,00 83605,50 111474,00 100,00%   27868,50

Профилактика экстремизма
и терроризма 6000,00 4500,00 0,00 0,00% 0,00% -4500,00

340 увеличение стоимости
материальных запасов 6000,00 4500,00 0,00 0,00% 0,00% -4500,00

Дорожное хозяйство 884778,03 663583,52 628847,50 71,07% 94,77% -34736,02

225 услуги по содержанию
имущества 884778,03 663583,52 628847,50 71,07% 94,77% -34736,02

Бюджетные инвестиции 183276624,66 137457468,50 37767120,73 20,61% 27,48% -99690347,77

223 коммунальные услуги 407789,73 305842,30 226549,85 55,56% 74,07% -79292,45

225 услуги по содержанию
имущества 159010,27 119257,70 24480,88

290 прочие расходы 6624500,00 4968375,00 6624500,00

310 увеличение стоимости
основных средств 176085324,66 132063993,50 30891590,00

ЖКХ (благоустройство) 534900,00 401175,00 247517,05 46,27% 61,70% -153657,95

Благоустройство 230800,00 173100,00 101509,13 43,98% 58,64% -71590,87

211 заработная плата 16900,00 12675,00 0,00 0,00% 0,00% -12675,00

213 начисления на оплату
труда 5100,00 3825,00 0,00 0,00% 0,00% -3825,00

225 услуги по содержанию
имущества 67672,76 50754,57 67672,76 100,00% 133,33% 16918,19

226 прочие услуги 141127,24 105845,43 33836,37 23,98% 31,97% -72009,06

Уличное освещение 232000,00 174000,00 146007,92 62,93% 83,91% -27992,08

223 коммунальные услуги 207500,00 155625,00 146007,92 70,37% 93,82% -9617,08

225 услуги по содержанию
имущества 16000,00 12000,00 0,00 0,00% 0,00% -12000,00

340 увеличение стоимости
материальных запасов 8500,00 6375,00 0,00 0,00% 0,00% -6375,00

Содержание кладбищь 22100,00 16575,00 0,00 0,00% 0,00% -16575,00

226 прочие услуги 22100,00 16575,00 0,00 0,00% 0,00% -16575,00

Программа ППМИ 50000,00 37500,00 0,00 0,00% 0,00% -37500,00

310 увеличение стоимости
материальных запасов 50000,00 37500,00 0,00 0,00% 0,00% -37500,00

Водокачки 113900,00 85425,00 65054,75 57,12% 76,15% -20370,25

223 коммунальные услуги 93900,00 70425,00 65054,75 69,28% 92,37% -5370,25

225 услуги по содержанию
имущества 20000,00 15000,00   0,00% 0,00% -15000,00

Культура 1495500,00 1121625,00 1266833,09 84,71% 112,95% 145208,09

Клубы           0,00

перечисление другим бюдж
системы  (251) 1495500,00 1121625,00 1266833,09 84,71% 112,95% 145208,09

Здравоохранение 29154,17 21865,63 29154,17 100,00% 133,33% 7288,54

225 Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
акарицидных обработок 29154,17 21865,63 29154,17 100,00% 133,33% 7288,54

Социальное обеспечение
населения 3794030,00 2845522,50 3794030,00 100,00% 133,33% 948507,50

290 прочие расходы 3794030,00 2845522,50 3794030,00 100,00% 133,33% 948507,50

Итого расходов 195444721,92 146583541,44 47643041,20 24,38% 32,50% -98940500,24

Профицит бюджета(+),
дефицит бюджета(-)     30366202,85

Увеличение остатков
денежных средств      139942,66

Уменьшение прочих остатков
денежных средств      30506145,51

Итого источников внутреннего
финансирования